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Wynalazek dotyczy przeprowadzenia
pary odlotowej od turbin parowych, do
skraplacza -powierzchniowego. Zwykle parę
odlotową z turbiny prowadzi się przez przy-
sadę dla te? pary óo skralpłacza powierzch¬
niowego, a-w płaszczu Jego umieszcza więk¬
sze pomieszczenie, wolne od rurf w którem
para może rozdzielać się na całą długość
skraplacza, nim wejdzie do wiązki rur.
Przez to ulega ilość koniecznych w skrapla¬
czu rur zmniejszeniu,
W zładach stałych jest to dcfpuszczahie,

natomiast powstają pod tym względem trud¬
ności, w zładach turbin parowych, na po¬
jazdach (okrętach, parowozach), na których
przestrzeń Jest ograniczona i dlatego pomie¬
szczenie wewnątrz płaszcza skraplacza mu¬
si być możliwie wyzyskane. Jeszcze większe

nasuwają się trudności, gdy zład cały skła¬
da się z turbiny, dla ruchu naprzód, oraz
drugiej turbiny, dla ruchu wstecz, w którytn
strony o wysokim ciśnieniu są do siebie
zwrócone, gdyż wtedy skraplacz należy dla
braku miejsca umieścić równolegle do osi
turbin, a parę odlotową turbiny j*d&gj,
wprowadzać do skraplacza z jednego teótih
ca, parę odlotową drugiej turbiny ńaltótfltest
z drugiego końca. Przy parze, wlatującej
tak jednostronnie do skraplacza należy, aże¬
by umożliwić dostateczny podlział pary, t*£&-
nąć z dość znacznej części jego wnętrza ttor
ry. Skutkiem zmniejszenia' rur chłodzących,
zostaje próżnia zmniejszona, gdyż płaszcza
skraplacza nie można powiększyć dla brafcu
miejsca.
Wady powyższe usuwa? wyn&l&żefe ń&-



niejszyprzezto, te para odlotowa bez
względu na to, czy jedna turbina, czy druga
jest w ruchu, stale wpuszczoną zostaje do
skraplacza przez obie przysady, al więc
przez przysadę turbiny dla ruchu wstecz, ja¬
ko i dla ruchu naprzód, albowiem oba po¬
mieszczenia pary odlotowej turbiny, dla ru¬
chu naprzód, jako i ruchu wstecz połączone
są ze sobą nązewnątrz skraplacza. Tym
sposobem para odlotowa, bez względu na to,
która z dwócjh turbin jest zasilaną, stale
wchodzi z obydwóch końców do skrajplacza,
wobec czego wewnątrz płaszcza naleiźy roz¬
dzielić tylko małą ilość patyw kierunku po¬
dłużnym skraplacza, do czego wystarcza nie¬
wielka przestrzeń, wolna od rur skraplacza.
Przytem korzyści powyższe osiągnięto, nie
stosując więcej przyłączeń do skraplacza
niż potrzeba ich i tak, przy użyciu od¬
dzielnych turbin do ruchu naprzód i
wstecz.

Na załączonym rysunku przedstawiono
wynalazek schematycznie.
Turbina dlai ruchu naprzód v, oraz tur¬

bina dla ruchu wstecz r przyłączone są przy-
sadami a i b dla pary odlotowej, do płaszcza
skraplacza c w ten sposób, że kalżlda przysa-
da umieszczona jest wpoibliżu jednegto za¬
kończenia płaszcza, najlepiej w odległości
\i długości płaszcza od końca. Dopływ pa¬
ry do obydwóch turbin, uskuteczniono rurą
c?. Przestawiając obydwa zawory e i f moż¬
na pędzić naprzemian turbiną dla ruchu na¬
przód, oraz turbiną dla ruchu wstecz. W
turbinie nieczynnej, powstaje zaipomocą
przysad a lub 6, które obie otwarte są w
kierunku skraplacza, próżnia, przez co opór
obiegu turbiny staje się mniejszy. Siłę tur¬
bin, bez względu na to, która z nich jest w
ruchu, może przejąć koło zębate g. Przytem
para płynęłaby naiprzemian iprzysadą a, z
jednej strony, a przysadą 6 z drugiej stro¬
ny do skraplacza. Ażeby para odlotowa bez
względu na to, która z obydwóch turbin u
lub r jest czynna, płynęła przez obie przy-
sakły a i 6 do skraplacza, połączono oba po¬

mieszczenia dla pary odlotowej w turbinach
v i r przewodem h, którym połowa pary od¬
lotowej, z turbiny dla ruchu naprzód, pod¬
czas jej ruchu, płynie do przysady b skra¬
placza, a połowa pary odlotowej, z turbiny
dla ruchu naprzód, podczas jej ruchu, pły¬
nie-do przysady 6 skraplacza, a połowa pa¬
ry odlotowej, z turbiny dla ruchu wstecz
podczas ruchu tejże płynie do przysady a,
wobec czego za każdym razemmniej więcej
połowa pary odlotowej dochodzi do skrapla¬
cza z jednej strony przez przysadę o, druga
połowa natomiast z drugiej strony przysadą
b. Tym sposobem pcza obrębem płaszcza
skraplacza c następuje rozdzielenie pary na
całą długość płaszcza. Wobec tego nie po¬
trzeba wewnątrz niego stosować wielkiego
pomieszczenia, wolnego od rur chłodzących,
dla wyrównania strumienia pary. Z korzy¬
ścią należy umieścić przewód h, który część
pary odlotowej, po drodze do nieczynnej
turbiny, doprowadza do skraplacza c, nie
między turbiną i skraplaczem, lecz po stro¬
nie odwróconej od skraplacza, gdyż w ta¬
kim układzie zapewniono większą równo¬
mierność w oporze przepływu,, do obydwóch
przysad a i 6. Jest to o tyle ważnem, że
przez to para odlotowa, rozdziela się możli¬
wie równomiernie na obie połowy skrapla¬
cza. Mniej więcej połowa pary odlotowej
czynnej turbiny, przepływa przytem przez
komorę wylotową turbiny nieczynnej.

Ponieważ rury chłodzące w pośrodku
skraplacza należy podeprzeć dlnem, gdyż w
przeciwnym razie długość wolno zwisająca
rur byłaby zbyt wielką, podany układ jest
bardzo korzystny, a ponieważ przez ścianę
środkową pomieszczenie z próżnią jest jako¬
by rozdzielone na dwie części, odprowadza¬
nie palry według wynalazku jest szczeigólnie
w tych wypadkach korzystne, gdzie jak np.
w parowozach jest niemożliwem umieścić
wlot przysady, dla pary wylotowej w środ¬
ku skraplacza, gdzie polowa przysady słu¬
żyłaby dla wprowadzenia pary do jednej
części, a druga połowa do drugiej części po-
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mieszczenia z próżnią, rozdzielonego dnem,
podpierającem rury- Para nie skroplona w
skraplaczu c, wychodzi z pomieszczenia z
próżnią po stronie przeciwległej do przysad
a i b, najlepiej po całej długości skraplacza,
możliwie równomiernie rozmieszczonych
przysad i. W razie potrzeby przepływa pa-

* ra po drodze do przyrządu, ssącego powie¬
trze, jeszcze przez drugi skraplacz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zład turbinowy, parowy ze skrapla¬
niem powierzchniowem, w którym turbina
dla ruchu naprzód i turbina dla ruchu
wstecz, działają na wspólny napęd, a turbi¬
ny zwrócone są końcami, dlo których docho¬
dzi para, do sidbie, a przysadami dla pary
odlotowej połączone są stalle z obydwoma
końcami pomieszczenia z próżnią skrapla¬

cza, znamienny tern, że pomieszczenie dla
pary odlotowej tuiibm, dla ruchu naprzód i
dla ruchu wstecz, połączone są ze sobą poza
obrębem skraplaicza, przewodem dla pary
odlotowej, wystarczającym mniej więcej dla
połowy całej pary odlotowej Jpaftdej turbi¬
ny, ażeby para odlotowa wchodziła przez
przysady turbin, dla ruchu naprzód i dla
ruchu wstecz do skraplacza, bez względu na
to, która z turbin jest czynną.

2. Zład według zastrz. 1, znamienny
tern, że rura, łącząca pomieszczenia dla pary
odlotowej turbin, dla! ruchu naprzód i dla
ruchu wstecz, umieszczona jęjst po stronie
turbin, odwróconej od skrsjplacza po¬
wierzchniowego.

.,^,^*m*^, p a u i h. M u 11 e r.
Zastępcal: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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